от 24.10.2012 №2838
О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 25.11.2011 № 2848 «Об утверждении программы повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Город Псков» на период до 2013 года

В целях повышения эффективности расходования средств бюджета города Пскова,  руководствуясь пунктом 14 статьи 32 и статьей 34 Устава  муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Приложение №1 «Программа повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Город Псков» на период до 2013 года» к Постановлению Администрации города Пскова от 25.11.2011 № 2848 «Об утверждении программы повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Город Псков» на период до 2013 года» (далее – Программа), следующие изменения:

1) в разделе 9  «Реформирование системы кассового обслуживания»:
а) в абзаце 2 исключить слово «цифровой»;

б) абзац 6 исключить;

в) абзац 8 исключить;

г) в абзаце 9 слова «О внедрении электронного документооборота при казначейском исполнении бюджета города Пскова» заменить  словами «Об утверждении правил обмена электронными документами в информационной системе проектирования и исполнения бюджета города Пскова и ведения лицевых счетов финансовым управлением Администрации города Пскова»;

2) в Приложении № 1 «План мероприятий по реализации программы повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Город Псков» на период до 2013 года» к программе повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Город Псков» на период до 2013 года:

а) в пункте 1.3 в столбце «Срок исполнения» слово «Еженедельно» заменить словом «Ежемесячно»;
б) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
	“
	1.5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам
	Аналитическая записка
	Ежегодно до 1 августа
	Финансовое управление Администрации города Пскова.
	”

в) в пункте 1.6 столбец «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции: «Разработка Порядка оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам»;
 г) в пункте 1.8 в столбце «Документ (результат)» после слов «бюджета города» дополнить словами «(за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев)»;
д) в пункте 1.10 в столбце «Срок исполнения» слова «до 1 декабря» заменить словами «до 20 декабря»;

е) в пункте 1.11  столбец «Срок исполнения» изложить в следующей редакции: «За 1 квартал – до 30 мая текущего года, за 1 полугодие – до 31 августа текущего года; за 9 месяцев – до 30 ноября текущего года; за год – до 30 апреля года, следующего за отчетным.»;

ж) в пункте 2.3 в столбце «Срок исполнения» после слов «по итогам» исключить слова «первого квартала»;

з) в пункте 3.1 в столбце «Срок исполнения» слова «2 квартал» заменить словами «4 квартал»;
и) в пункте 3.2 в столбце «Срок исполнения» слова «2 квартал» заменить словами «4 квартал»;

к) в пункте 3.3  в столбце «Ответственный исполнитель» слова «Финансовое управление» заменить словами «Главные распорядители бюджетных средств»;
л) в пункте 3.4 в столбце «Срок исполнения» слова «2 квартал» заменить словами «4 квартал»;

м) в пункте 4.5 в столбце  «Документ (результат)» дополнить словами «по итогам исполнения за год»;  графу  «Срок исполнения» изложить в следующей редакции: «В течение года»;

н) в пункте 4.7 в столбце «Срок исполнения» после слов «до 1 апреля» дополнить словами «, начиная с 2013 года»;

о) в пункте 4.8 в столбце «Срок исполнения» после слов «до 1 апреля» дополнить словами «, начиная с 2013 года»;

п) пункты 5.2 -5.4 изложить в следующей редакции:

	“
	5.2.
	Формирование и утверждение планов-графиков размещения заказов для нужд заказчиков

	План-график
	В течение 15-ти календарных дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств

	Заказчики

	5.3.
	Согласование Планов-графиков  размещения заказов   в разрезе заказчиков с финансовым  управлением Администрации города Пскова
	План-график размещения заказов
	В срок не позднее 20-ти календарных дней после принятия решения о бюджете
	Главные распорядители средств

	5.4.
	Размещение планов-графиков размещения заказов в сети Интернет
	Планы-графики размещения заказов  в сети Интернет
	Не позднее одного календарного месяца после принятия решения о бюджете
	Заказчики
	”

р) 6.1 – 6.3  изложить в следующей редакции:
	“
	6.1.
	Разработка нормативно-правовых документов, регулирующих кассовое обслуживание исполнения бюджета города.
	Постановления Администрации города
	1 полугодие 2012 года
	Финансовое управление Администрации города Пскова

	6.2.
	Внедрение финансового электронного обмена документами с главными распорядителями и получателями средств бюджета города Пскова
	Осуществление  ЭОД с главными распорядителями и получателями бюджетных средств в рабочем режиме
	До конца 2012 года
	Финансовое управление Администрации города Пскова

	6.3.
	Внедрение финансового электронного обмена документами с автономными и бюджетными учреждениями города Пскова
	Осуществление  ЭОД с автономными бюджетными учреждениями
	До конца 2013

 года
	Финансовое управление Администрации города Пскова
	”

с) пункты 7.1-7.3 исключить;

т) в пункте 9.1. в столбце  «Срок исполнения» слова «Ежеквартально не позднее 20 числа, следующего за отчетным кварталом» заменить словами «Ежеквартально   по итогам полугодия и девяти месяцев – не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам года – не позднее  20 числа месяца, следующего за отчетным годом»;

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» и сети Интернет.

  3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Пскова

          И.С.Чередниченко
PAGE
2